

ООО «Завод строительных материалов и конструкций»

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ
 ООО «Завод строительных материалов и
 конструкций»
 Свидетельство об оценке состояния
 измерений в лаборатории
 № ЦСМ РБ.ОСИ.СТ.02686
 Действительно до 22.12.2017г.

Протокол испытаний № 249 от 06.05.2016г.
 Определения водонепроницаемости

Испытания по водонепроницаемости проводились 05.05.2016г. с применением устрой-
 ства ВВ-2 (устройство для определения водонепроницаемости бетона в образцах) по ГОСТ
 12730.5-84 «Бетоны. Методы определения водонепроницаемости».

Результаты испытания:

№ образца	Дата изготовления образцов	Класс бетона	Размер образца, мм	Добавка	Косвенная характеристика (время падения давления, с)	Марка бетона по водонепроницаемости фактическая
1	06.04.2016г.	В30	150x150x150	Кальматрон-Д	212	W10
2					200	W10
3					204	W10
7	06.04.2016г.	В30	150x150x150	Контрольные образцы	124	W6
8					121	W6
9					110	W6

Образцы хранились, согласно технологического регламента «Технологический регламент на проведение испытаний добавки в бетон «КАЛЬМАТРОН-Д»».

Испытания проводились с использованием испытательного оборудования и средств измерений, прошедших аттестацию и периодическую поверку.

Начальник ИЛ



А.Н. Курмышева